
 
Santa Isabel, 10 de setembro de 2021 – Edição 1181 

 
Página 1 de 4 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 20.700 DE 10 DE SETEMBRO DE 2021 

 

 

Admite a servidora pública municipal que menciona. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. ADMITIR em 10/09/2021 a servidora abaixo relacionada, no emprego temporário especial 

de Professor de Educação Básica I, ref. 7, do anexo V, da tabela I – jornada 30 (trinta) horas semanais, da Lei 

Complementar nº. 130, de 31 de agosto de 2009, Lei nº. 2.832, de 30 de maio de 2016 e Lei Complementar nº. 

201, de 09 de março de 2018, sendo contrato por prazo determinado até 23/12/2021, podendo ser rescindido a 

qualquer momento, mediante a não adaptação às atividades, retorno do titular e/ou elaboração de Concurso 

Público. 

 

Nome RG CPF 

DAMIANA SOARES VIEIRA XX.XXX.110-8 XXX.XXX.168-80 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 10 de setembro de 2021. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 



 
Santa Isabel, 10 de setembro de 2021 – Edição 1181 

 
Página 2 de 4 

 

 

 

 

 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.485/2021 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCESSÃO VISANDO A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E GERENCIAMENTO DAS ÁREAS 

DESTINADAS AO ESTACIONAMENTO ROTATIVO PAGO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO A 

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NAS VIAS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS DESTINADOS AO ESTACIONAMENTO ROTATIVO, conforme especificado no ANEXO I – TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

 

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 14/10/2021 ÀS 09H00. 

 

O edital licitatório e anexos poderão ser obtidos na Diretoria de Licitações e Contratos da Prefeitura do 

Município de Santa Isabel, sito na Avenida República n° 530, 4º Andar, Centro – Santa Isabel/SP, Portal da 

Transparência: www.santaisabel.sp.gov.br-link: Licitações e ainda no mural de avisos no térreo deste endereço.  

  

JOÃO MARCOS GUIMARÃES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

_______________________________________________________________ 

 

 

AVISO – Suspensão “Sine Die” 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.342/2021 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 (ZERO) KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA DE SANTA ISABEL/SP. 

 

O Pregoeiro do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Suspensão do 

Pregão Presencial nº 23/2021, por determinação do E. Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. 

 

RODRIGO MARTINS DE MIRANDA 

PREGOEIRO 

_______________________________________________________________ 

 



 
Santa Isabel, 10 de setembro de 2021 – Edição 1181 

 
Página 3 de 4 

 

 

 

 

 

COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.464/2021 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

O pregoeiro do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, comunica o RESULTADO das 

amostras apresentadas pelos licitantes classificados em 1º lugar do Pegão Presencial nº 21/2021, conforme 

segue: 

 

EMPRESA: L. C. DE FREITAS BARONI ME  

 

Item     Da Análise   Cota 

001  APROVADO   PRINCIPAL E RESERVA 

002  APROVADO   PRINCIPAL E RESERVA 

003  APROVADO   PRINCIPAL E RESERVA 

 

Os documentos da análise das amostras, estão disponíveis na integra no site deste Município no link:  

https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/2f1db3ac971d7f9555bc228cec0d9b38/avaliaaao-de-

amostras-lc-de-freitas.pdf 

 

Designo a reabertura de sessão para o dia 14/09/2021 às 15h00. 

 

Santa Isabel, 10 de setembro de 2021. 

 

RODRIGO M. MIRANDA 

PREGOEIRO 

______________________________________________________________ 

 

 

 

 



 
Santa Isabel, 10 de setembro de 2021 – Edição 1181 

 
Página 4 de 4 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.938/2021 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL, ABRANGENDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO 

DE OBRA E EQUIPAMENTOS ESSENCIALMENTE NECESSÁRIOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES DEFINIDAS NO ANEXO I - PROJETO 

BÁSICO, DESTE EDITAL. 

 

O Secretário Municipal Interino de Segurança e Trânsito, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade 

com a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e Decreto Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao 

processo licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame 

licitatório e seu objeto à empresa: SINALIZADORA PAULISTA CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO LTDA, no valor 

global de R$ 893.572,49 (oitocentos e noventa e três mil quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e nove 

centavos), inscrita no CNPJ nº 73.461.725/0001-50, de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 

8.666/93. 

 

Santa Isabel, 10 de setembro de 2021. 

 

CARLOS EDUARDO BARBOSA SOUZA BENTO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE SEGURANÇA E TRÂNSITO 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-10T19:44:34+0000




